(b) In monit. & censur. Doct. Lovan. præfix. l.4. op. S. Aug.

(c) Sect. 4. c. 6. art. 14.

(d) De Script. Eccles. in Ambros. & August.

tin. quæst. in Exodum. (a) Opere sine dubio Augustiniano , & anno 419 conscripto. Abortivi enim et si animati , imò & quadrimestres rectè appellari possunt non perfecti , ac propterea si exierint , non vitales.

Hinc auctori abortus minor imponitur pæna , ut dissimili modo plectatur , qui hominis plenè formati , atque verisimilius victuri occisor est , quam qui vitam tuborientem parvulis aufert , qui et si vivi , et si animati vitam precariò possidere videntur. (b)

Quapropter in Cap. X. quod incipit , sicuti (c) cuius verba à S. Hyeronimo sunt mutuata , non dicitur imperfectum sc̄etum carere animâ , sed hominem non reputari.

Atque ea ratione multi quidem ex juristis tradiderunt , non inferendam esse capit is pænam propter abortus sc̄etum V mense minorum : uti Michael Boudevyns animadvertisit (d) iūra , inquiens , in foro fori , sicut explicat Torreblanca , de tam tenui animatione non loquuntur..... sed animatione perfectâ , quâ infans maturus est ad nascendum , uti tradunt Thesaurus , Suarez , Piazza , Menochius , Gomez. Id etiam placuit Rejes , Carpzovio , & Villepando cum alijs:

Et

(a) Si ergo illud informe pauperium jam quidem fuit , sed abduc quodammodo informiter animatum ; (quoniam de Animi quæstio non est præcipitanda indiscutibile sententia) ideo ex volunt ad homicidium pertinere , quia nondum dici potest anima viva in eo corpore , quod sensu caret. q.80. & in Gratian. Decret. ante capitul. Moyses.

(b) Hoc conforme videtur Constit. Carolin. ex Carol. V. ordin. Crim. art. 133. Juri Saxonico electoral. constit. novell. p. IV. c. 4. §. 1. Juri Prussic. novis. p III. tit. 6. art. 7. §. 2. Juri communi juxta leg. Cornel. de Sicar. l. 8. Et tandem ipsis nostris patribus legib. 7. Partit. Jur. leg. 8. tit. 8.

(c) Sicut semina paulatim firmentur in uteris , & tandem non reputatur homo , donec elementa confecta suas Imagines , membraque suscipiant , &c. Ad Algar. q. 4,

(d) Ventilabri. Medic. Theolog. p.1. q.26.

Et Zacchias addit , (a) primis temporibus prægnationem existimari dubiam , & ubi de pænis agitur , lex inquit : *In dubijs , quod minimum est , sequimur.* (b) Fœtu verò adulto non solum fieri certam , sed et ipsam Matris vitam in abortu periclitari , (c) quapropter veluti duplex homicidium esse reputandum. Huc alludit illud D. Hyeronimi (d) : *No nullus cum senserint concepisse de scelere , abortui venena meditantur , & frequenter ipsæ commortuæ trium criminum Reg ad inferos perducuntur : Homicidij sui ; Christi adulterij , nec dum nati filij parricidij.*